
Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011                                                                                          25. dubna 2011 

 1  z  5 

 
Okresní volejbalový svaz 

Frýdek-Místek 
Komise rozhodčích 

 

 
 

Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek 
č. 2/2011 ze dne 25. dubna 2011

 
 

1.  Seznam vydaných zpravodajů KR OVS Frýdek-Místek za období 2002 - 2011 
 

 V příloze č. 1 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  je uveden 
„Seznam vydaných zpravodajů KR OVS Frýdek-Místek za období 2002 - 2011“. 
 

 Zároveň jsou červeně sděleny informace o zrušení příloh nebo bodů jednotlivých zpravodajů. 
 

2.  Vyhodnocení plánu činnosti KR OVS Frýdek-Místek za rok 2010 
 

  „Plán činnosti KR OVS Frýdek-Místek na rok 2010“ byl zaslán výboru OVS dne 15. února 2010, 
poté byl vydán v příloze č. 6 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2010 ze dne 3. května 2010. 
 

 V příloze č. 2 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  je uvedeno 
„Vyhodnocení plánu činnosti KR OVS Frýdek-Místek za rok 2010“. 
 

3.  Výklad k záznamu nevhodného chování členů družstva od konce hry 
     do okamžiku konce utkání tj. podpisu zápisu o utkání prvním rozhodčím  
     a po podpisu zápisu o utkání ve volejbalu 
 

 V příloze č. 3 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  je uveden novelizovaný 

„Výklad k záznamu nevhodného chování členů družstva od konce hry do okamžiku konce utkání 
tj. podpisu zápisu o utkání prvním rozhodčím a po podpisu zápisu o utkání ve volejbalu“. 
 

 Tímto se ruší bod 1, příloha č. 1 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 3/2009 ze dne 3. května 2009. 
 

4.  Výklad pravidel - seminář rozhodčích ČVS září 2010 Prostějov 
   

Na semináři rozhodčích ČVS v září 2010 v Prostějově byl přednášejícím Martinem Hudíkem sdělen 
výklad pravidel, kde je velmi kvalitně vysvětleno 5 situací. 
Tento výklad je od 12. 9. 2010 uveden na webových stránkách Martina Hudíka 
 www.rozhodci-volejbal.cz  na liště Výklad pravidel.    
 

 V příloze č. 4 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  je uveden v programu pps  tento 

„Výklad pravidel září 2010“.   
 

5.  Výklad pravidel 
 

 Na semináři rozhodčích ČVS v září 2010 byl přednášejícím Martinem Hudíkem sdělen výklad 
pravidel, kde je velmi kvalitně vysvětlen postup zápisu sankcí do zápisu o utkání. 
Tento výklad je od 12. 9. 2010 uveden na webových stránkách Martina Hudíka 
 www.rozhodci-volejbal.cz  na liště Výklad pravidel.    
 

 V příloze č. 5 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  jsou v programu pps uvedeny tyto 
„Zápisy sankcí“. 
 

6.  Oficiální signalizace rozhodčích včetně komentářů 
 

 V příloze č. 6 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  je uvedena „Oficiální signalizace 
rozhodčích včetně komentářů“. 
 

7.  Dálkový test 
 

 Za účelem komunikace a v souladu s bodem H d „Plánu činnosti KR OVS Frýdek-Místek pro rok 
2011“ bylo plánováno vydat dálkový test z OPV.  
 

 V příloze č. 7 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  je vydán upraveným rozdělovníkem G 

„Dálkový test 2011 č. 1 pro rozhodčí řídící utkání okresních soutěží Frýdek-Místek“. 
 

 Tento test je v některých otázkách směřován i na druhého rozhodčího, i když okresní soutěže jsou 
řízeny jedním rozhodčím.  

 

 V příštím zpravodaji KR OVS Frýdek-Místek bude „Dálkový test 2011 č. 2“ zaměřen už úplně jinak. 

http://www.rozhodci-volejbal.cz/
http://www.rozhodci-volejbal.cz/


Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011                                                                                          25. dubna 2011 

 2  z  5 

8. Seznam platných vydaných výkladů oficiálních pravidel volejbalu 
 

a) body 1, 2, příloha č. 1 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 1/2004 ze dne 9. března 2004 
     Metodický pokyn KR ČVS (výklad) pro posuzování „Pravidla 12.3 Dotek sítě“   
     Metodický pokyn KR OVS (výklad) pro posuzování Pravidla 10.2 Charakteristiky odbití 
 

b) zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2006 ze dne 15. března 2006 
     Výklad k pravidlu 19 LIBERO oficiálních pravidel volejbalu 2005 (k pravidlu 18 OPV 2001 - 2004) 
 

c) příloha č. 3 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 3/2009 ze dne 3. května 2009 
    Výklad pravidel 2008 - 2009 
 

d) příloha č. 4 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 6/2009 ze dne 9. srpna 2009 
    Výklad některých změn OPV 2009 - 2012 
 

e) příloha č. 5 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 6/2009 ze dne 9. srpna 2009 
    Změny OPV 2009 - 2012 
 

f) bod 8 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2009 ze dne 3. září 2009 
    Diagramy - obrázky oficiálních pravidel volejbalu 2009 - 2012 
 

g) příloha č. 1 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2009 ze dne 3. září 2009 
    Výklad k některým oficiálním pravidlům volejbalu 2009 - 2012 pro okresní soutěže Frýdek-Místek 
    (s uvedením úlev a výjimek) 
 

h) bod 4 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 10/2009 ze dne 5. října 2009 
    Výklad oficiálních pravidel volejbalu 
 

i) příloha č. 1 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 10/2009 ze dne 5. října 2009 
    Metodický pokyn ke změně pravidla 15.5 Střídání hráčů a 15.10 Postup při střídání 
 

j) příloha č. 1 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2010 ze dne 3. května 2010 
   Výběr některých změn oficiálních pravidel volejbalu 2009 - 2012 
 

k) příloha č. 12 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2010 ze dne 3. května 2010 
    Změny v pravidlech 2009 (Školení školitelů) 
 

l) příloha č. 13 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2010 ze dne 3. května 2010 
   Změny v pravidlech 2009 (Školení školitelů) 
 

m) příloha č. 6 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 10/2010 ze dne 23. září 2010 
     Casebook 2010 v slovenské verzi 
 

n) příloha č. 7 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 10/2010 ze dne 23. září 2010 
     OPV 2009 - 2012 včetně diagramů a obrázků ve slovenském překladu 
 

o) příloha č. 1 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 14/2010 ze dne 3. listopadu 2010 
    Zvláštní případy pro žádosti o přerušení hry a jejich eventuální důsledky 
 

p) bod 16 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 1/2011 ze dne 9. února 2011 
    Používání předmětů na lavičce pro náhradníky a v prostoru pro rozcvičování 
 

r) příloha č. 3 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 1/2011 ze dne 9. února 2011  
    Výklad pravidel souvisejících se zapsáním oficiálního protestu kapitána 
    do Zápisu o utkání ve volejbalu 
 

s) příloha č. 9 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 1/2011 ze dne 9. února 2011 
    Výklad některých pravidel 
 

t) příloha č. 10 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 1/2011 ze dne 9. února 2011 
    Změny oficiálních pravidel volejbalu 2011-2012 
 

u) příloha č. 4 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011 ze dne 25. dubna 2011 
    Výklad pravidel září 2010 
 

v) příloha č. 5 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011 ze dne 25. dubna 2011 
    Zápisy sankcí 
 

x) příloha č. 6 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011 ze dne 25. dubna 2011 
     Oficiální signalizace rozhodčích včetně komentářů  

 

y) příloha č. 9 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011 ze dne 25. dubna 2011 
    Výklad některých pravidel 1996 
 

z) příloha č. 12 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011 ze dne 25. dubna 2011 
    Casebook 2011 v anglické verzi 
 

Tímto se opravuje a zároveň ruší bod 2 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 9/2010 
 ze dne 18. září 2010. 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011                                                                                          25. dubna 2011 

 3  z  5 

9. Předelegace rozhodčích a změny v okresních soutěžích Frýdek-Místek 
    soutěžní ročník 2010/2011 č. 7 
 

 V příloze č. 8 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  je uvedena „Předelegace rozhodčích 

a změny v okresních soutěžích Frýdek-Místek soutěžní ročník 2010/2011 č. 7“. 
 

 V soutěžích muži došlo k jedné změně termínu konání. 
 

 Ruší se bod 10 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 16/2010 ze dne 20. listopadu 2010, kde byli 
rozhodčí omylem upozorněni na možné změny u utkání č. 22 muži skupina F (rozhodčí ing. Štrouf), 
utkání č. 15 skupina U (rozhodčí Petra Halatová) hraných dne 3. června 2011, obdobně u utkání č. 5 
(rozhodčí ing. Štrouf), utkání č. 6 (rozhodčí Rudolf Šrámek) skupiny F hraných dne 6. května 2011.  

 
10. Výklad některých pravidel 
 

 V příloze č. 9 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  je uveden „Výklad některých pravidel 
1996“. 
 

 Tento výklad je proveden jako výpis z informací ze semináře rozhodčích CEV, který byl vydán KR 
ČVS subkomisí pravidel dne 9. září 1996 (předseda Tomáš Fink) a stále má své opodstatnění. 
 Nejsou v něm uvedeny informace, které byly změnami pravidel upraveny (střídání hráčů apod.).   
 

 Tento evropský seminář pořádal CEV ve spolupráci se švýcarským volejbalovým svazem a konal se 
ve dnech 14. - 16. června 1996 v Montreux (Švýcarsko). 

 
11. Hrací protokol pro okresní soutěže Frýdek-Místek - metodický pokyn 
 

 V příloze č. 10 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  je uveden „Metodický pokyn Hrací 

protokol v utkáních řízených OVS  Frýdek-Místek“. 
 

 V příloze č. 11 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011  je uveden pouze na vědomí 
„Metodický pokyn Hrací protokol pro republikové a nemistrovské soutěže ČVS“. 

 
12. Školení rozhodčích III. třídy 
 

  Na základě sdělení KR MS KVS se školení rozhodčích III. třídy plánované na duben 2011 z důvodu 
malého počtu přihlášených se neuskuteční. Z okresu Frýdek-Místek byli přihlášeni 2 uchazeči z oddílu 
TJ Sokol Palkovice a dodatečně 2 juniorky z oddílu VK Raškovice. 

 
13. Změna adresy pro doručování poštovních zásílek 
 

  Od 1. dubna 2011 došlo ke změně adresy pro doručování poštovních zásilek pro Moravskoslezské 
sdružení ČSTV včetně sportovních svazů, které mají sídlo pod touto střešní organizaci. 
Nová adresa je: 
Moravskoslezské krajské sdružení ČSTV 
P. O. Box 100 
709 00 Ostrava 9 
 

 Nadále však se budou používat stejné poštovní obálky jako doposud (až do vyčerpání zásob), kde je 
uvedena adresa se současným sídlem organizace. Takže v tomto směru se nic nemění. Rovněž sídlo 
organizace zůstává stejné jako dosud, jedná se pouze o změnu adresy pro doručování poštovních 
zásilek. 
 

Tímto adresa sekretariátu MS KVS Ostrava uvedená v bodu 6 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek 
č. 6/2009 ze dne 9. srpna 2009 je stejná: 
Vítkovická 3083/1 
702 00 Ostrava 
sekretář MS KVS ČSTV Jiří Vlček tel. + fax 596 625 756, mobil 602 979 028. 
Zároveň byla nová adresa dne 30. března 2011 sdělena na krajských webových stránkách ms.cvf.cz: 
Moravskoslezský krajský volejbalový svaz 
P. O. Box 100 
709 00 Ostrava 9 

 
14.  Kontakt na předsedu KR OVS Frýdek-Místek (pracovníka KR pro předelegace) 
 

Telefonní kontakt je mobilní číslo 733 383 865. 
E mail:  jwrucki@seznam.cz.  
Lze využít přihlášením na skype: jwrucki  
 

mailto:jwrucki@seznam.cz


Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011                                                                                          25. dubna 2011 

 4  z  5 

15.  Semináře rozhodčích 
 

 Krajské semináře rozhodčích jsou plánovány uskutečnit v termínech 28. srpna 2011 v Ostravě 
a 18. září 2011 v Opavě. 
 

 Seminář rozhodčích listiny B, C, D a delegátů Morava je plánován uskutečnit dne 17. září 2011 
v Prostějově. 

 
16. Zrušení vydaných výkladů oficiálních pravidel volejbalu 
 

 Na základě bodu 3 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 9/2010 ze dne 18. září 2010 bylo stanoveno 
přezkoumat a zároveň aktualizovat vydané změny OPV včetně výkladů. 
 

 Tímto se ruší:  
 

a) příloha č. 2 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 3/2007 ze dne 24. června 2007 
    Změny předpisů ČVS schválené před zahájením nového soutěžního ročníku 2007/2008  
 

b) příloha č. 3 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 6/2007 ze dne 26. srpna 2007 
     Informace pro řízení utkání okresních přeborů dospělých 
 

c) bod 4 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2007 ze dne 2. prosince 2007 
    Vzájemné pozdravení družstev  

 
17. Casebook 2011 
 

 Každoročně od roku 2004 za účelem sjednocení výkladu oficiálních pravidel volejbalu je vydáván 
„Casebook“, poté postupně opravován či doplňován, v současné době je uvedena edice 7. 
 

„Casebook 2010“ ve slovenské verzi Vám byl zaslán v příloze č. 6 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek 
č. 10/2010 ze dne 22. září 2010. 
 

 V příloze č. 12 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011 je prozatímně alespoň v anglické verzi 

přiložen „Casebook 2011“. 

 
18. Oficiální pravidla volejbalu 2011-2012 
 

 V bodu 13 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 1/2011 ze dne 9. února 2011 bylo opakovaně 
sděleno, že pro soutěže ČVS je povolen start pouze jednoho libera. 
 

 V příloze č. 10 tohoto zpravodaje byly vydány „Změny OPV 2011-2012“ a to zvláště týkající se  
pravidla 19 „Hráč libero“. 
 

 

 Na telefonický dotaz ohledem těchto změn jsem odpověděl, přesto opětovně upřesňuji: 
 

- „Změny OPV 2011-2012“ byly vydány, to nijak však nemění start pouze jednoho libera 
 

- v těchto změnách lze použít pouze některé doplněné výklady, které se netýkají možnosti startu dvou 
   liber 
 

- zavedení dvou liber bylo KR ČVS navrženo ve všech soutěžích ČVS, vyjma žactva od soutěžního 
  období 2011/2012 a to podle soutěží CEV. Zároveň bylo sděleno, že před schválením této změny 
  bude proveden příslušný rozbor metodickou sekci KR 
 

- až v případě schválení zavedení dvou liber v soutěžích ČVS bude KR OVS vydán metodický pokyn 
 

- před případným schválením změn zavedení dvou liber je zbytečné o tom polemizovat  

 
19. Rozpis okresních soutěží Frýdek-Místek minivolejbalu trojic 
 

  V příloze č. 13 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011 je uveden „Rozpis okresních soutěží 
Frýdek-Místek minivolejbalu trojic“. 

 
20. Oficiální signalizace rozhodčích 

 

  V příloze č. 14 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011 je uvedena „Oficiální signalizace 
rozhodčích“. 

 
 
 
 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 2/2011                                                                                          25. dubna 2011 

 5  z  5 

Přílohy: 
 

  č. 1 : Seznam vydaných zpravodajů KR OVS Frýdek-Místek za období 2002 - 2011 (7 listů) 
 

  č. 2 : Vyhodnocení plánu činnosti KR OVS Frýdek-Místek za rok 2010 (12 listů) 
 

  č. 3 : Výklad k záznamu nevhodného chování členů družstva od konce hry do okamžiku konce utkání 
            tj. podpisu zápisu o utkání prvním rozhodčím a po podpisu zápisu o utkání ve volejbalu (3 listy) 
 
 

  č. 4 : Výklad pravidel září 2010 (v programu pps) 
 

  č. 5 : Zápisy sankcí (v programu pps) 
 

  č. 6 : Oficiální signalizace rozhodčích včetně komentářů (19 listů) 
 

  č. 7 : Dálkový test 2011 č. 1 pro rozhodčí řídící utkání okresních soutěží Frýdek-Místek (4 listy) 
 

  č. 8 : Předelegace rozhodčích a změny v okresních soutěžích Frýdek-Místek soutěžní ročník  
           2010/2011 č. 7 (1 list) 
 

  č. 9 : Výklad některých pravidel 1996 (2 listy) 
 

č. 10: Metodický pokyn Hrací protokol v utkáních řízených OVS Frýdek-Místek (4 listy) 
 

č. 11: Metodický pokyn Hrací protokol pro republikové a nemistrovské soutěže ČVS (7 listů) 
 

č. 12: Casebook 2011 anglická verze (65 listů) 
 

č. 13: Rozpis okresních soutěží Frýdek-Místek minivolejbalu trojic (3 listy) 
 

č. 14: Oficiální signalizace rozhodčích (1 list)  
 
Rozdělovník A. 

                                                                                                                                          předseda KR 
                                                                                                                                    ing. Jiří W. Rucki 

 


